指導者聖誕節競技

2.SPANDAUER WEIHNACHTSTURNIER

SFK-ShidoSha Christmas-Cup um den Fredy Stach Wanderpokal

17. & 18. Dezember 2022

Altersklassen U8/U10/U12/U14/U16

Veranstalter:	Sportfreunde Kladow e.V ShidoSha
Veranstaltungsort:	Grundschule am Ritterfeld, Schallweg 31, 14089 Berlin
Zeitplan:	Samstag, 17.12.2022
	U8: Alle GK Wiegen: 8.00-8.30 Uhr, Beginn: 9.00 Uhr
	U10: Alle GK Wiegen: 10.30-11.00 Uhr, Beginn: nach der U8-Siegerehrung
	U16: Alle GK Wiegen: 13.00-13.30 Uhr, Beginn: nach der U10-Siegerehrung
	Sonntag, 18.12.2022
	U12w: Alle GK Wiegen: 8.00-8.30 Uhr, Beginn: 9:00 Uhr
	U12m: Alle GK Wiegen: 10.30-11.00 Uhr, Beginn: nach der U12w Siegerehrung
	U14w: Alle GK Wiegen: 13.00-13.30 Uhr, Beginn: nach der U12m Siegerehrung
	U14m: Alle GK Wiegen: 15.00-15.30 Uhr, Beginn: nach der U14w Siegerehrung
Gewichtsklassen:	U08 (15/16) - Einteilung in gewichtsnahe Gruppen - (Nach DJB-Regeln der U11)
	U10 (13/14) - Einteilung in gewichtsnahe Gruppen - (Nach DJB-Regeln der U11)
	U12 (11/12) - Einteilung in gewichtsnahe Gruppen - (Nach DJB-Regeln der U13)
	U14 (09/10) - Einteilung in gewichtsnahe Gruppen - (Nach DJB-Regeln der U15)
	U16 (07/08) - Einteilung in gewichtsnahe Gruppen - (Nach DJB-Regeln der U18)
Matten:	3 Mattenflächen (6x6 Meter)
Ehrengaben:	Medaillen für die Plätze 1 bis 3.
	Fredy Stach Wanderpokal für den erfolgreichsten Verein.
	Der Verein mit den meisten Goldmedaillen wird auf den Wanderpokal mit der Jahreszahl eingraviert, der Pokal bleibt in den Händen des Ausrichters. Bei dreifachem Gesamtsieg in Serie, geht der Wanderpokal in Besitz des Vereins über.
Startgeld:	12,00 Euro pro Teilnahme, Doppelstart erlaubt (doppeltes Startgeld)
Wettkampfmodus:	4er bis 6er Pools in gewichtsnahen Gruppen
Wettkampfregeln:	Es gelten die DJB-Regeln U11/U13/U15/U18
Kampfrichter:	Jeder Verein stellt einen lizensierten Kampfrichter oder zahlt ein Reuegeld in
	Höhe von 3,00 EUR pro Kämpfer
Meldung mit Meldedatei:	Vereinsweise mit Vornamen, Nachnamen, Altersklasse, Gewicht, Vereinsname
sascha@shidosha.de	Mit der Meldung zu einer Veranstaltung erklären sich die Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung ihrer
	wettkampfrelevanten Daten und deren Veröffentlichung in Aushängen, im Internet und in sonstigen Publikationen des DJB sowie dessen Untergliederungen einverstanden. Gleiches gilt für Bilddokumentationen.
Meldeschluss:	11.12.2022
Startberechtigt:	Teilnahmeberechtigt sind alle Judoka mit gültigem Kampfpass, deren Verein
Start Ber Correiger	dem DJB oder der EJU/IJF angeschlossen ist.
Haftung und Versicherung:	Der Veranstalter schließt jegliche Haftung aus. Jeder Teilnehmer hat für eine
riareang and versionerang.	Haftpflicht- und Unfallversicherung selbst Sorge zu tragen.
Weitere Informationen:	Die zum Turnier geltenden COVID-19 Hygienemaßnahmen werden den
Weitere imormationen.	teilnehmenden Vereinen rechtzeitig vor Meldeschluss bekannt gegeben.
Sportliche Leitung:	Sascha Heu
sportiiche Leitung.	Jascha Heu